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stwa, hodowli bydła, koni, owiec, trzody chlewnej 
i innych zwierząt użytkowych, hodowli i tuczenia 
ptactwa domowego tudzież hodowli innych ptaków 
oraz wydobywania torfu, 

2) jedwabnictwa oraz upraw speojalnych: uprawy ro­
ślin przemysłowych (buraka, cykorii, ziemniaka prze­
mysłowego itp), oleistych (rzepaku, rzepiku, maku), 
tytoniu i nasiennictwa tych roślin. ' 

2. Przychody osiągnięte z działów specjalnych, okre­
ślpnych w ust. 1 pkt l, nie podlegają doliczeniu do pod­
stawy opodatkowania gospodarstwa rolnego w rozu­
mieniu przepisów art. 8 ust. 2 dekretu o podatku grun­
towym, a przychody osiągnięte z działów specjalnych, 
określonych w ust. 1 pkt 2 - jeżeli przychody te po­
datnik osiąga z dostaw na rzecz przedsiębiorstw gospo­
darki uspołecznione}, w ramach zawartych i wykonanych 
umów plantacyjnych (kontraktacji) .. Warunek ten nie do­
tyczy przychodów osiąganych z tych działów przez pań­
stwowe gospodarstwa roln:::. 

§ 2. Zawiesza się na rok 1952 przepisy art. 8 dekretu 
o podatku gruntowym, dotyczące doliczenia do podsta­
wy opodatkowania przychodów, osiągniętych przez po­
datników podatku gruntowego z innych źródeł, nie pud­
legających podatkowi obrotowemu, a mianowicie: 

1) z przemysłu ludowego, domowego, chałupniczego 
albo rzemieślniczego, wykonywanego osobiście lub z 
udziałem członków najbliższej rodziny, 

2) ze sprzedaży produktów leśnych lub łąkowych włas­
nego zbioru, dokonywanego osobiście lub z udzia­
łem członków najbliższej rodziny, 

3) z wywózki drzewa z lasów państwowych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem; ogIo­
sze ia i ma zastosowanie do wymiaru podatku za rak 
podatkowy 1952. 

Minister Finansów: K. DqbrowsId 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FJNANSÓW· 

z: dnia 14 lipca 1952 r. 

w sprawie obniżenia podatku gruntowego dla członków zrzeszeń uprawy ziemi. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 30 
czerwca 1S51 r. o podatku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 
38, poz. 283 i z 1952 r. Nr 32, poz. 215) zarządza: się, co 
następuje: 

§ 1. Posiadaczom gospodarstw rolnych, będącym 
członkam1 zrzeszenia: uprawy ziemi, przyznaje się na rok 
podatkowy 1952 ulgę w wysokości 30% tej części po-

datku gruntowego, która przypada z gruntów włączoI).ych 
przez podatnika do wspólnej uprawy. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do wymiaru podatku gruntowe­
go na rok podatkowy 1952. 

Minister Finansów: K. .Dqbrowski 

223 

ROZPOllZĄDZ:EN'IE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 14 lipca 1952 r. 

zmieniające rozporządzen:~e w sprawie wykonania dekretu o podatku gruntowym. 

Na podstawie art. 3 i art. 20 dekretu z dnia 3D. czerw­
ca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 
283 l z 1!152 r. Nr 32, poz. 215) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra F.i,nansów z dnia 30 
czerwca 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o podatku 
gruntowym (Dz. U. R. P. Nr 33, poz. 293) § 5 otrzymu­
je br7mienie: 

,.§ 5. 1. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach 
fizycznych i na osobach prawnych: 

t) które gospodaruj ą na gruntach państwowych zarzą­
dzanych przez prezydia rad narodowych, instytucje 

publiczno-prawne, przedsiębiorstwa państwowe lub 
przedsiębiorstwa, będące pod zarządem pań;;two­
wym, 

2) którym b. zarządy gminne (miejskie) lub prezydia 
gminnych (miejskich) rad namdowych oddały w go­
spodaI;owanie grunty prywatne, podlegające przymu­
sowemu zagospodarowaniu na podstawie dekretu · 
z ' dnia 30 marca 1945 r. O' przymusowym zagospoda­
rowaniu użytków rolnych (Dz. U. R. P. Nr 11, poz. 59), 

3) którym jako bezrolnym, małorolnym i średniorol­

nym pozostawiono n ienaruszone prawo użytkowania 
dóbr martwej ręki na skutek ważnie zawartych 
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umów dzieIjŻawy przed przej~ciem przez Państwo 
nieruchomości ziemskich lub ich częśd na podsta­
wie ustawy z dnia 20 ma rca 1950 r. o przejęciu 'Przez 
Państwo dóbr martwej ręki, poręCzeniu proboszczom 
posiadania gosp'Odarstw rol.nych i utworzeniu Fun­
duszu Kościelnego (D~. U. R. P. !'>;r 9, poz. :87), 

4) którym pozostawiono w dotychczasowym użytko" 
waniu grunty, Q które pomniejszono w drorlze regu­
lacj i gospodarstwa nadane im w trybie dekr·etu z 
dnia 6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy 
rolnej (Dz. U . R. P. z 1945 r. Nr 3, poz. 13) oraz dekre­
tu z dnia 6 września 1946 r. o ustroju rolnym i osan­
nictwie na obszarz·e Ziem Odzyskanych i byłego Wol­
nego Miasta Gdańska (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 279), 

5) którzy gospodarują na gruntach państwowych (po­
niemieckich, poukraińskich, poobszarniczych) bez .ak-
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tu nadania lub bez umowy dzieri:awy (uiy tkowama), 
6) którym na poostawae umowy, zawartej pnez pre­

zyiliumgminnej rady ' narodowej odd·ano do zago­
spodarowimia odło9i ii inne nie zagospodarowane 
użytki rolne na okres co najmniej .3 lat. 

2. Obowiązek podat1wwy ciąży na o.sobach okreś lo­
nych w ust. 1 tylko za te la ta podatkowe, w których 
użytkują (dzierżawią) one grunty." 

§ 2 0 RozporządzenIe . wchodzi w życie z dniem ogłO­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1952 r. 

Minister Finansów: K. Dqbrowski 
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nOZI>ORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW • 

z dnia 14 lipca 1952 ro 

''I spra~ie"' ob{)wiązl{U uiszczania , przedpkt na. 'podate·k . gruntowy przez podatników podatku-, gruntowego, osIą­
gających przycl:tody z furmaństwa. 

Na 'podsta,,,ie art. 10 dekretu z dnia 26 pażdziernika 

1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. R. Po Nr 
49. poz. 452) i art. 5 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1945 ro 
o pustępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr 56, 
poz. 506) zarządza się, co następuje: 

I § L ł. !Podatnicy podatku gruntowego, wykonu-
jący osobiście lub z udzic'-~em członków najbliższej ro­
dziny czynności furmal1stwa na rzecz władz, urzędów, 

zakładów i instytucji państwowych oraz podmiotów go­
spodarki uspołecznibnej, obowiązani są do wpłacania w 
trybie § 4 przedpłat na podatek gruntowy. 

2. Ol!Jowiązek wpłacania przedpłat na podatek grun­
towy nie dotyczy przychodów osiąganych za wywózkę 
drzewa z lasów państwowych. ' 

§ 2. Podstawę obliczenia przedpłaty stanowi suma 
każdorazowo wypłacona podatnikowi z tytułu lub na po­
czet należności za czynności furm aństwa z wyjątkiem 
przychodów wymienionych w § 1 ust. 2. 

§ 3. 'Wysokość przedpłat wynosi 60/ D od podstawy 
obliczenia. 

§ 4. Do obliczania i pobierania przedpłat obowią­
zani są, jako płatnicy, zleceniodawcy wymienieni w § 1 
przy każdorazowej wypłacie z tytułu lub na poczet na­
leżności za czynności furmaJlstwa. 

§ 5. 1. Pobrane przedpłaty (§ 1) płatnicy są obo­
wiązani Wpłacić na rachunek prezydium gminnej (miej­
skiej) rady narodowej właśdwe3 według miejsca zamiesz­
kania podatnika w terminach następujqcych: przedpłaty 
pobrane w czasie od 1 do 15 każdego miesiąca - do dnia 
20 danego miesiąca, pobrane w czasie od 16 do k011ca 
miesiąca - do dnia 5 miesiąca nast-ępnego. 

2. Płatnicy mają obowiązek prowadzenia ewidencji 
pobranych przedpłat oraz skład.ania prezydium gminnej 
(mie}skiej) rady narodowej przy wpłacaniu ' przedpłat 

wykazów, uwidaczniając w nich osobę podatnika oraz 
wysokość przedpłat i podstawę ich obliczenia. 

§ 6. Przedpłaty dokonane n:! podstawie niniejszego 
rozporządzenia podlegają potrąceniu 01 rocznlOao wy­
miaru podatku gruntowego. 

§ 7: Rozporządzenie wchodzi w życie w dwa tygod­
n ie po og~oszeniu. 
Minister Finansów: K. Dqbrowsl{j 

225 

ROZPORZĄDZ:03NIE MINISTRA FINANSÓ"l 

, 
z dnia 14 lipca 1952 r. 

zmieniające' rozporządzenie w spIawie wykonania dekre~u o zohowiązaniac!ł podaniowych. 

Na' pods',.3wie art. 12 ust. 3 i art. 13 ust. 4 dekretu 
Z dnia 2-6 pażdziernika 1950 lo o zobowiązaniach podaŁ-

kowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) zarządza się ," ct'l 
następuje: 


